[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.03.2007      №  99

            г. Киров

 О мерах по разработке проекта

 закона Кировской области «Об

 областном бюджете на 2008 год»,

 среднесрочного (перспективного)

 финансового плана Кировской

 области на 2008-2010 годы

В целях разработки проекта закона Кировской области "Об областном бюджете на 2008 год", среднесрочного (перспективного) финансового плана Кировской области на 2008 - 2010 годы:

1. Для координации деятельности органов исполнительной власти области и участников бюджетного процесса создать рабочую группу по разработке проекта закона Кировской области "Об областном бюджете на 2008 год", среднесрочного (перспективного) финансового плана Кировской области на 2008 - 2010 годы (далее - рабочая группа) и утвердить ее состав. Прилагается.

2. Департаменту финансов Кировской области (Ковалева Е.В.):

2.1. Обеспечить организацию работы по разработке проекта закона Кировской области "Об областном бюджете на 2008 год", среднесрочного (перспективного) финансового плана Кировской области на 2008 - 2010 годы.

2.2. Обеспечить методическое руководство и координацию работы органов исполнительной власти области по разработке проекта закона Кировской области "Об областном бюджете на 2008 год", среднесрочного (перспективного) финансового плана Кировской области на 2008 - 2010 годы.

2.3. Обеспечить методическую помощь органам местного самоуправления муниципальных образований области по разработке проектов решений о местных бюджетах на 2008 год.
2.4. В период формирования проекта областного бюджета на 2008 год обеспечить взаимодействие с Министерством финансов Российской Федерации по вопросам межбюджетных отношений между федеральным и областным бюджетами.

3. Органам исполнительной власти Кировской области - субъектам бюджетного планирования обеспечить взаимодействие с курирующими министерствами и ведомствами Российской Федерации, депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по вопросам участия области в федеральных целевых программах.
2

4. Утвердить План мероприятий по разработке проекта закона Кировской области «Об областном бюджете на 2008 год», среднесрочного (перспективного) финансового плана Кировской области на 2008-2010 годы. Прилагается.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Носкова Э.А.
Губернатор
Кировской области
  Н.И.Шаклеин
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства
Кировской области

                от 13.03.2007   № 99
СОСТАВ

рабочей группы по разработке проекта закона Кировской области

"Об областном бюджете на 2008 год», среднесрочного (перспективного) финансового плана Кировской области на  2008 - 2010 годы
НОСКОВ

               -  первый     заместитель      Председателя

Эдуард Алексеевич

        Правительства   области,    председатель

         рабочей группы

КОВАЛЕВА

                - глава  департамента  финансов  Кировской

Елена Васильевна

        области,    заместитель     председателя

        рабочей группы

МАКОВЕЕВА

                - начальник бюджетно-аналитического
Лариса Александровна

        отдела департамента финансов  Кировской
        области, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

АРТЕМИХИНА

                - и.о. руководителя    Управления

Манефа Анатольевна                      Федеральной налоговой службы  по

                   Кировской  области (по согласованию)
ГАЛИЦКИХ

                - заместитель  Председателя  Правительства

Александр Александрович             области
ГОРОХОВ

                - заместитель Председателя Правительства

Николай Геннадьевич                    области

КОРШУНОВ

                - глава    департамента     экономического

Алексей Дмитриевич
                  развития при Правительстве области

ХОЛСТИНИН                               - начальник   управления    по    вопросам
Юрий Иванович                              местного самоуправления  администрации

                  Правительства области
ХОМЕНОК

                          - председатель комитета по бюджету
Евгений Львович

                  Законодательного Собрания области

        четвертого созыва (по согласованию)
_1061108619.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]